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Interpellation av Toni Orsulic (M) till 
kommunstyrelsens ordförande om Göteborgs 
Stads problem med råttor 
Normalt finns det alltid råttor där människor finns, men man ska inte se dem eller se spår 
av dem, då de är naturligt skygga djur som undviker människor. Idag har dock Göteborg 
ett stort och ökande problem med råttor. Detta är inte begränsat till något enstaka kvarter, 
område eller stadsdel. Du kan dessutom öppet se råttor springa runt dag- och kvällstid på 
flera torg och i bostadsområden. Råttpopulationen har ökat till den grad att de nu inte 
längre är skygga för människor när de söker mat. 

Man brukar hänvisa till att råttorna kommer fram när man gräver i marken eller stör deras 
boende på annat sätt. Det stämmer och denna anledning kan definitivt appliceras på flera 
ställen i Göteborg. Men på många ställen där man idag ser råttor, finns inte något 
pågående arbete av denna typ. Det finns ytterligare två stora orsaker som kan ligga bakom 
ökningen av råttor, tillgången till mat (exempelvis sopor, matning av fåglar) och bristande 
underhåll (bostadsområden, verksamhetslokaler, Va-system, grönytor). 

Idag är underhållet i många av Göteborgs bostadsområden kraftigt ersatta och man har 
byggt upp en gigantisk underhållsskuld, som i flera fall inte kommer gå att återställa. Man 
har också i många fall ett föråldrat och eftersatt VA-system. Detta samtidigt som man 
försöker göra ett så kallat ”ansiktslyft” i flera områden genom att anlägga fler grönytor, 
vilket i sig själv inte är något negativt, men det underlättar för råttpopulationen. Detta i 
kombination med brister i sophanteringen och med vad som spolas ner i avloppet, gör att 
vi har ett kraftigt ökande problem med råttor. 

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens 
ordförande:  

Vilka åtgärder tänker du vidta, både på kort och lång sikt, för att minska problemet med 
råttor i Göteborg?  
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